
 

D.D.S.  n. 229/2016 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
 

ASSESSORATO  DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico 

 

Annullamento DDS n. 2293 del 22 dicembre 2015 di impegno somme in favore dell’azienda 

Converge s.p.a con sede in Roma  

 

Il dirigente del servizio 4 “Sicurezza alimentare” 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva  il Testo unico  

della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana;        

VISTI  la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO  il decreto legislativo n. 194/2008 che all’articolo 7 comma 1 lettera b, destina alle regioni il     

3,5%  dei  proventi riscossi dalle Aziende sanitarie provinciali per l’espletamento dei 

controlli ufficiali, con vincolo di destinazione per la copertura delle spese relative al 

mantenimento, al potenziamento ed al miglioramento dell’efficacia e dell’attuazione del 

piano integrato dei controlli;  

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e 

pubblicità dell’attività amministrativa” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2015 n. 32  di approvazione dell’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione siciliana per l’esercizio 2016; 

VISTO il DDS n. 2293 del 22 dicembre 2015 con il quale è stata impegnata la somma d € 3.263,50 

occorrente per il pagamento della fornitura effettuata dall’Azienda Converge spa con sede in 

Roma;  

VISTO il rilievo formulato dalla Ragioneria centrale salute sul DDS n. 2293 del 22 dicembre 2015;  

RITENUTO  di dover annullare il decreto di impegno anzidetto; 

 

D E C R E T A  

ARTICOLO 1. Per quanto in premessa si dispone l’annullamento del DDS n. 2293 del 22 dicembre 

2015 con il quale è stata impegnata sul capitolo n. 416517 del bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2015 la somma complessiva di € 3.263,50 occorrente per il pagamento della 

fornitura effettuata dall’azienda Converge Spa con sede in Roma; 

 

ARTICOLO 2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE  nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito”. 

Palermo lì 15/02/2016 

                                                                                                        F.to 

                     Il dirigente del servizio   

                       (Dott. Pietro Schembri)  

 


